令和２年６月１６日

第１学年保護者 様

栃木市立栃木西中学校長 小林勇夫

１年生宿泊学習について

日頃より本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力をいただきまして、深

く感謝申し上げます。

さて、１年生宿泊学習ですが、利用を予定していた太平少年自然の家より、新

型コロナウイルス感染防止のため、最大１２０名までの利用制限との連絡があり

ました。

つきましては、本校１年生１６０名、引率者８名であり、１２０名を超えてい

ます。また代替の施設を確保することができないため、今年度の１年生宿泊学習

は中止といたします。とても残念ですが、ご理解くださいますよう、よろしくお

願い申し上げます。

、 、 。なお 宿泊学習は中止としますが 日帰りの校外学習の実施を検討しています

詳細は、決定しましたらご連絡します。